CITTA DI CASTELVETRANO
Provincia di Trapani

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n_Afh dad_29 APR 2014,

Oggetto: Presa d’atto del progetio “Un teatro per Selinunte” del Servizio Parco Archeologico di
Selinunte.

L anno duemilaquattordici, il giormno (I' 7Y 4 del mese di ﬂltﬂilﬂ _,- in Castelvetrano e
ta

nella Sala delle adunanze, si € nunita, la Giunta Comunale convocata delle forme di legge.
Presicde I'adunanza il Sig. Mvv. Felice Junior Errante nella sua qualita di

____SINDACG € sono rispeftivamente i:nre:semi e assenti i seguenti $1g2.:
; pl’ﬂS. __ﬂ...”;'iﬁ._!

ERRANTE Felice Junior - Sindaco X

CALCARA Paolo - Assessore Fal

LOMBARDO Francesco - Assessore b

FAZZINO Vito - Assessore W

CASTELLANO Mana Rosa " - Assessore

CAMPAGNA Marco - Assessore %

CENTONZE Antonino - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Ella MAGGIO.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e
invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto:
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concemne la responsabilita tecnica ed in ordine
alla correttezza ed alla regolaritd amministrativa;
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilita contabile e la copertura
finanziaria; '
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/91, modificata con L.R.
n. 30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.



PREMESSO

CHE nell’ambito degli interventi P.O. FESR 2007-2013 - Linea 3.1.3.3. & stato redatio, per il
Servizio Parco Archeologico di Selinunte e Cave di Cusa “Vincenzo Tusa” e delle aree
archeologiche di Castelvetrano, Campobello di Mazara e dei comuni limitrofi, il progetto “Un
teatro per Selinunte”.

VISTA lautorizzazione rilasciata dalla competente Soprintendenza di Trapani, con
provvedimenti n. 7098 del 5 ottobre 2011 e prot. 7205 del 7 Ottobre 2011, ai sensi degli articoli
21 e 146 del Digs 22 Gennaio 2004 n. 42 e s.m.1.

VISTA la nota n. 789 del 15/04/2014, assunta al protocollo generale di questo Comune al n.
17542 del 16/04/2014, con cui il RUP ed il Direttore del Parco trasmettono il predetto progetio
per gli aspetti edilizi ed urbanistici di competenza di questo Comune, redatto conseguentemente
all’appalto integrato aggiudicato;

VISTO il progetto ed i suoi allegati;

COSTATATO:

CHE lo stesso ¢ finalizzato alla realizzazione di un teatro all’aperto, all’interno del Parco, che
assecondando i vincoli di provvisorietd (rispetto del sito archeologico), verrd concepito come
semplice struttura effimera, dunque provvisoria ed eventualmente rimovibile, che non necessita
quindi di opere di fondazione e che si adatti agli spazi. non turbando i luoghi deputati aila
conservazione dei resti archeologici dell’antica Selinunte. Esso sorgera all’interno della vasta
area sacrale denominata “collina orientale”, ad Ovest del tempio E o di Hera, e a Sud del Baglio
Florio, luogo prescelto sia per la vicinanza agli accessi del parco (legato alla questione della
immediata fruibilita), sia per godere della suggestiva e scenografica veduta sui templi della
collina orientale.

CONSIDERATO che le opere da realizzare, pur non rientranti nella sfera diretta delle
competenze assegnate al Comune, in quanto (rattasi essenzialmente di intervenl precari ¢
amovibili, rivestono grande interesse, in quanto si offrira cosi un nuovo servizio ai visitatori del
parco, dando la possibilita di poter visitare anche nelle ore serali il parco stesso e
contestualmente potere assistere alla messa in scena delle rappresentazioni teatrali, anche al fine
di aumentare 1 attrattivita dell’intero territorio comunale;

RITENUTO pertanto opportuno, per le motivazioni sopra citate, procedere ad una presa d’atto
del progetto inviatoci, condividendone contenuti & forme, al fine di dame concreta attuazione,

A voli unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

1. Di prendere atto, per le motivazioni citate in premessa, del progetto del Servizio Parco
Archeologico di Selinunte per la realizzazione di “Un teatro per Selinunte™ cosi come
individuato sugli elaborati inviatici con la nota n. 789 del 15/04/2014, assunta al protocollo
generale di questo Comune al n. 17542 del 16/04/2014, del RUP e del Direttore del Parco,
facendo voti per una sua rapida attuazione, essendo in grado di aumentare 1’ atirattivita dell’intero
territorio comunale;

2. Di dare atio che la presente deliberazione non comporta impegm di spesa.

Dichiarars con separ a vol ‘17f1|'!‘“ unanime la D‘I‘ESGIT{E
deliberazione L. | ensi dellart. 12 11° comma dalé

la L. H n. 44!.}1



